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Drodzy Mieszkańcy!

Przed nami lato, a razem z nim 
także problem, który od lat po-
jawia się wraz z cieplejszą aurą, 
czyli spadek ciśnienia wody 
albo wręcz jej brak w niektó-
rych miejscowościach na tere-
nie naszej Gminy. Kwestia wła-
ściwego zaopatrzenia w wodę 
to teraz najważniejszy problem, 
który musimy rozwiązać.  

Będziemy działać kilkutoro-
wo. W czerwcu powinna ruszyć 
budowa nowego zbiornika na 
wodę przy ujęciu w Ławach. 
Możemy sobie na to pozwolić 

dzięki unijnemu dofinansowa-
niu oraz dzięki przychylności 
Starostwa Powiatowego, któ-
rego dotacja sfinansuje prawie 
połowę kosztów tej inwestycji. 

W tym miejscu chcę podzięko-
wać radnym powiatowym, a w 
szczególności Pani Małgorzacie 
Filipek i Pani Zofii Szumigaj 
- Grochockiej oraz Staroście 
Dorocie Pędziwiatr i Wicesta-
roście Jackowi Bakalarczykowi 
za pracę, którą włożyli w to, by 
nasza gmina właśnie tę pomoc 
uzyskała. 

Chcemy też wymienić rury na 
dwóch odcinkach wodociągu 
tak, by miały większą średnicę. 
Potem zbudujemy łącznik mię-
dzy nimi, by obie nitki zostały 
„spięte”. Dzięki temu sieć bę-
dzie bardziej wydajna. Są też 
takie działania, które jeszcze 
analizujemy i kalkulujemy. Mam 
na myśli odwiert kolejnej studni 
głębinowej w Ławach czy uru-
chomienie nieczynnego dziś 
ujęcia wody w Łękawie. 

Od razu chciałbym zaznaczyć, 
że problemu z wodą tak od ręki, 
w tym roku, nie da się całkowi-
cie rozwiązać. Jesteśmy jednak 
na dobrej drodze i mogę Wam 
obiecać, że nie odpuszczę, póki 
sytuacja nie wróci do normy.

Drodzy Mieszkańcy, chciał-
bym przekazać Wam także in-
formacje o planach, jakie Polska 
Spółka Gazownictwa ma odno-
śnie naszej Gminy. Gazyfikacja 
była jednym z czołowych punk-
tów mojego programu wybor-
czego. Jestem dumny, że dziś 
możemy mówić o konkretach, 
jeśli chodzi o jego realizację.

Jeszcze w tym roku PSG ogło-
si przetargi na budowę sieci w 
Zawadach oraz Domiechowi-
cach i Emilinie. Dla sześciu in-
nych odcinków spółka prowa-
dzi analizy i wyliczenia. Kolejna 
tura rozmów w tej sprawie już 
jest zaplanowana i mam nadzie-
ję, iż niedługo będę mógł Wam 
przekazać kolejne dobre infor-
macje na ten temat. n

SPRAWDZĄ, KTO BEZ UMOWY  
KORZYSTA Z WODOCIĄGU
W związku z ujawnionymi przy-
padkami bezumownego korzy-
stania z przyłączy wodociągo-
wych na terenie naszej Gminy 
i nieodprowadzania opłat za 
wodę, Urząd Gminy Bełchatów 
jest zmuszony do przeprowa-
dzenia działań, które wyelimują 
takie sytuacje.

Pracownik urzędu, będzie od-
wiedzać kolejne posesje na te-
renie Gminy. W związku z tym 
bardzo prosimy osoby zamiesz-
kujące poszczególne nierucho-
mości o przygotowanie umów 
na korzystanie z sieci wodocią-
gowej oraz o udostępnienie od-
czytu wodomierzy (przy okazji 
sprawdzany będzie stan liczni-
ków i ważność plomb).

Jeśli na terenie danej posesji 
kontroler nie zastanie nikogo, 
pozostawi wiadomość o ko-
nieczności skontaktowania się 
z urzędem. Jeśli ta informacja 
pozostanie bez odpowiedzi – 
właściciela danej nieruchomo-
ści czekać będzie kontrola.

Przypominamy, iż na pod-
stawie zawieranych umów o 
zaopatrzenie w wodę i odpro-
wadzanie ścieków, uprawnione 
przez Urząd Gminy Bełchatów 
osoby mają prawo wstępu na 
teren nieruchomości lub po-
mieszczeń każdego, kto korzy-
sta z usług, w celu przeprowa-
dzenia kontroli urządzenia 
pomiarowego (zgodnie z zapi-
sami §15 ww. umowy). n

Upamiętnią generała 
Janusza Głuchowskiego

Ruszyły przygoto- 
wania do uroczy-
stości, które upa-
miętnią urodzo-
nego w Bukowej 
generała Janusza 
Głuchowskiego. 

- W 2023 roku 
będziemy obchodzić 135. rocz- 
nicę jego urodzin, a rok później 
60. rocznicę śmierci. Już teraz 
chcemy rozpocząć przygotowa-
nia do obchodów rocznicowych 
i m.in. ufundowania pamiątko-
wej tablicy - mówi radny Paweł 
Lesiak, inicjator przedsięwzięcia. 

Osoby, które chciałyby dołą-
czyć do komitetu organizujące-
go te wydarzenia, mogą kontak-
tować się z Pawłem Lesiakiem, 
numer tel. 503 038 349.



NA GMINNYCH DROGACH GORĄCY 
CZAS. TRWAJĄ WAŻNE INWESTYCJE
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Destrukt z „krajówki” ułożą na drodze Łękawa - Słok
Dzięki pomocy Zarządu Wo-
jewództwa Łódzkiego Gmina 
Bełchatów pozyskała aż tysiąc 
ton destruktu drogowego. To 
materiał doskonałej jakości, 
bo pochodzi z remontowanych 
odcinków drogi krajowej nr 1.

Orędownikiem przekazania 
Gminie Bełchatów destruktu 
był Dariusz Rogut, Radny Sej-
miku Województwa Łódzkiego. 

- Jeśli tylko pojawia się taka 
możliwość, wspieram samorzą-
dy z terenu powiatu bełchatow-
skiego - mówi Dariusz Rogut. 

Pozyskany materiał trafi teraz 
na gminne drogi. Dzięki niemu 
uda się m.in. gruntownie wyre-
montować drogę łączącą Słok z 
Łękawą. Na tym odcinku prace 
rozpoczęły się jeszcze jesienią. 
Teraz będą kontynuowane. n 

Pełną parą toczą się roboty w 
ramach zaplanowanych na ten 
rok inwestycji drogowych w 
Gminie Bełchatów.  Prace trwa- 
ją w Nowym Świecie oraz na 
drodze Dobrzelów - Parasolka, 
a przebudowa drogi ze Zdzie-
szulic Dolnych w kierunku Kiel-
chinowa już się zakończyła.

W ramach przebudowy 1,4 km 
drogi Nowy Świat – Ludwików 
ułożona zostanie nowa nawie- 
rzchnia, powstanie ciąg pieszo - 
rowerowy, odbudowane zosta-
ną zjazdy do posesji. Pierwszy 
etap inwestycji (700 – metro-
wy odcinek przez Nowy Świat) 
zakończy się w czerwcu. Latem 
wykonana zostanie część prac 
w ramach drugiego etapu (od-
cinek przez Ludwików do gra- 
nic miasta) tak, by kierowcy mog- 
li z drogi korzystać. Inwestycja 
kosztuje ponad 2,8 mln zł, po-
łowę tej sumy stanowi dotacja 
z Funduszu Dróg Samorządo- 
wych. W sfinansowaniu przebu- 
dowy pomogły Gminie Bełcha-
tów także Gmina Kleszczów oraz 
Gmina Szczerców. Inwestycja 
zakończy się w maju 2021 roku.

Na ostatniej prostej są już 
także prace na odcinku łączą- 

 
 
cym Dobrzelów z Parasolką. 
Tam oprócz nowej nawierzchni 
i chodnika, zamontowane zo-
stanie oświetlenie. Roboty za-
kończą się jeszcze w maju. To 
drugi etap inwestycji związanej 
z przebudową dróg w Dobrze-
lowie (I etap stanowiła przebu-
dowa drogi przy szkole). W su-
mie oba etapy będą kosztować 
2,272 mln zł, a połowa kosztów 

 
 
zostanie pokryta z dofinanso-
wania z Funduszu Dróg Samo-
rządowych.

Gminie Bełchatów udało się 
zdobyć jeszcze jedną dotację z 
tego rządowego programu. To 
połowa kosztów przebudowy 
drogi Zdzieszulice Dolne - Kiel-
chinów. Roboty udało się tam 
już zakończyć. Inwestycja ta 
warta jest ok. 490 tys. zł. n 

Droga w Zdzieszulicach Dolnych

Droga Nowy Świat - Ludwików

Droga Dobrzelów - Parasolka 
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Przedsiębiorcy i samorządowcy spotkali się  
w Wielopolu. To początek dobrej współpracy
Niemal stu przedsiębiorców i 
samorządowców związanych z 
Gminą Bełchatów, spotkało się 
dwa miesiące temu w Wielopo-
lu, by rozmawiać o problemach 
lokalnego biznesu i wspólnie 
wypracować lepsze rozwiąza-
nia służące rozwojowi lokalnej 
przedsiębiorczości. Spotka-
nie organizowano pod hasłem 
„Biznes i Samorząd. Spotkajmy 
się w Wielopolu”.  Będą jego 
kolejne edycje.

Takiego spotkania, w takiej 
formule, jeszcze w Gminie Beł-
chatów nie było. Jego pomy-
słodawcą był Konrad Koc, Wójt 
Gminy Bełchatów. Współgo-
spodarzami, obok Centrum Kul-
tury i Sportu Gminy Bełchatów, 
były Regionalna Izba Gospodar-
cza w Bełchatowie  i bełcha-
towska filia Społecznej Akade-
mii Nauk. 

- Dzięki takim spotkaniom 
możemy rozpocząć wspólne 
rozmowy o przyszłości naszej 
gminy. To właśnie biznes, ten 
mały, średni, jak i ten trochę 
większy, stanowi o jej rozwoju - 
mówi Konrad Koc. - Zależy nam 
na tym, by stworzyć platformę, 
która posłuży wymianie pomy-
słów i idei między samorządem 
i biznesem oraz do realizacji ini-
cjatyw przedsiębiorców – do-
daje Wójt Gminy Bełchatów.  

Podczas spotkania powołano 
Społeczną Radę Przedsiębior-
ców Gminy Bełchatów. Była to 
także okazja do zaprezentowa-
nia planów związanych z gazyfi-
kacją terenów gminy.

Wójt Gminy Bełchatów zapo-
wiedział również rozpoczęcie 
prac legislacyjnych, związanych 
z wprowadzeniem ulg dla tych 
mieszkańców, którzy będą in- 

 

westować w odnawialne źródła 
energii. 

Goście spotkania w Wielopolu  
poznali też plany i możliwości 
związane z zagospodarowaniem 
przestrzennym gminy. Zofia 
Szumigaj – Grochocka, Dyrektor 
Wydziału ds. Rozwoju Gminy 
zapowiedziała m.in. utworzenie 
dużego osiedla domków jedno-
rodzinnych w Janowie. Z kolei  

 

Anna Rutkowska, specjalista  
ds. Inwestycji Urzędu Gminy 
Bełchatów, mówiła o możli-
wościach uzyskania wsparcia 
finansowego dla przedsiębior-
ców.

- Samorząd i biznes muszą 
współpracować. Jestem pe-
wien, że dzięki takim spotka-
niom ta współpraca będzie co-
raz lepsza - mówi Konrad Koc.n       
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SPOŁECZNA RADA PRZEDSIĘBIORCÓW 
doradzi wójtowi w sprawach biznesu
Jednym z efektów spotkania 
w Wielopolu było powołanie 
Społecznej Rady Przedsiębior-
ców Gminy Bełchatów. Będzie 
ona zespołem doradczym i 
konsultacyjnym dla Wójta Gmi-
ny Bełchatów, Konrada Koca, 
w zakresie decyzji i spraw, któ-
re związane są z funkcjonowa-
niem lokalnego biznesu. 

Społeczna Rada Przedsiębior-
ców Gminy Bełchatów to w 
skali naszego regionu projekt 
pilotażowy. Podobnego zespołu 
nie powołano jeszcze w żadnej 
gminie województwa łódzkie-
go. W jej skład wchodzą repre-
zentanci różnych branż funk-
cjonujących na terenie Gminy 
Bełchatów. Członkami rady są 
(w kolejności alfabetycznej): 
Iwona Brandt (Lokum 360 Biu-
ro Nieruchomości), Krzysztof 
Dybała (Sami Swoi Biuro Nie-
ruchomości), Witold Gawryś 
(Plantacja Owoców Gawryś), 
Rafał Grzejdziak (Gospodar-
stwo Rolne), Monika Hamczyk 
(Centroplast), Włodzimierz 
Hynek (Bomii Serwis), Adrian 
Kaczorowski (Roletownia), Ar-
kadiusz Kęsy (Usługi Ogólno-
budowlane), Janusz Kruszyński 
(Kontakt), Kazimierz Musiał 
(Gospodarstwo Rolne – repre-
zentant Regionalnej Izby Go-
spodarczej w Bełchatowie), 
Milena Olejnik (Mali Gigan-
ci), Robert Sidowski (Dragon 
Group), dr Marian Strączyński 
(Mast), Tomasz Szczepanik (El 
Pistolero), Mirosław Wasie-
lewski (Dziekan Filii Społecznej 
Akademii Nauk w Bełchatowie), 
Dioniza Wężyk (DZW Motors), 
Radosław Zieliński (KNC Biuro 
Nieruchomości).

Ze względu na epidemię koro-
nawirusa pierwsze posiedzenie 
Rady przeprowadzono w sposób 
zdalny, w formule wideokonfe- 
rencji. Wzięło w niej udział 12 
członków Rady. Zgodnie ze sta-
tutem, podczas inaugracyjne-
go posiedzenia tego gremium, 
wybrano przewodniczącego i 
wiceprzewodniczącego. Prze-
wodniczącą została Iwona 
Brandt, a wiceprzewodniczącą 
Milena Olejnik. 

Wójt Gminy Bełchatów, Kon-
rad Koc, wykorzystał spotkanie 
z przedsiębiorcami, by zapytać 
ich, jak sobie radzą w obecnej 
sytuacji gospodarczej. Poprosił 
też o podzielenie się propozy-
cjami takich działań ze stro-
ny samorządu, które mogłyby 
przedsiębiorcom pomóc.

Postulowano kwestię ewen-
tualnych zwolnień w podatkach 
od nieruchomości, odroczenia 
albo rozłożenia tych płatności 
na raty. 

- Warto też rozważyć stopnio-
wanie pomocy, tzn. przyjęcie 
takich regulacji, dzięki którym 
przedsiębiorstwa, które najwię-
cej straciły w związku z epide-
mią, uzyskają największe ulgi – 
zaznaczała Iwona Brandt. n

Milena Olejnik, Wiceprzewodnicząca 
Społecznej Rady Przedsiębiorców

Iwona Brandt, Przewodnicząca  
Społecznej Rady Przedsiębiorców

Zdalne posiedzenie Społecznej Rady Przedsiębiorców 
poprowadził Wójt Gminy Bełchatów, Konrad Koc

Na pytania przedsiębiorców odpowiadała 
Iwona Pole, Skarbnik Gminy Bełchatów



Coraz bliżej gazyfikacji gminy
Rosną szanse na gazyfikację 
kolejnych miejscowości na te-
renie Gminy Bełchatów. W tym 
roku ogłoszone zostaną prze-
targi na budowę gazociągu w 
Zawadach, Domiechowicach i 
Emilinie, a Polska Spółka Ga-
zownictwa prowadzi analizy 
ekonomiczne i techniczne dla 
sześciu kolejnych odcinków.  

O budowę gazociągu w jak 
najszerszym zakresie zabiega 
Wójt Gminy Bełchatów, Konrad  
Koc, przy wsparciu Poseł Mał-
gorzaty Janowskiej. Rozmowy 
z Polską Spółką Gazownictwa 
zmierzają w dobrym kierunku. 
Pewne jest, że gazociąg po-
wstanie w Zawadach. Przetarg 
na wykonanie 7,5 km sieci ma 
być ogłoszony na przełomie 
maja i czerwca. Na ukończeniu 
są też formalności związane z 
przygotowaniem przetargu dla 
sieci w Domiechowicach i Emi-
linie. Samo postępowanie po- 

 
 
 
 
 
 

 
 

winno zostać ogłoszone latem. 
- PSG analizuje także tech-

niczne i ekonomiczne możliwo-
ści budowy gazociągu w kilku 
innych miejscowościach na te-
renie naszej gminy – mówi Wójt 
Konrad Koc. - Na razie pod uwa-
gę branych jest sześć lokalizacji.

Analizowane są warianty bu-
dowy sieci dla miejscowości: 

• Dobiecin
• Zdzieszulice Górne

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• Poręby - Oleśnik - Księży 
Młyn

• Mazury - Augustynów
• Myszaki - Niedyszyna
• Ludwików - Nowy Świat.

 - Będziemy przekonywać 
PSG do rozbudowy sieci o ko-
lejne miejscowości. Za każdym 
razem będą decydować wzglę-
dy ekonomiczne oraz technicz-
ne  - podkreśla Konrad Koc. n
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Na ostatniej prostej są już for-
malności, związane z wyborem  
firm, które zajmą się montażem 
instalacji fotowoltaicznych, ko-
tłów na biomasę oraz solarów 
w ramach projektu „Odnawial-
ne źródła energii w Gminie 
Bełchatów”. 

Jeżeli nie wystąpią żadne nie-
przewidziane trudności, wy-
łonieni wykonawcy powinni 
latem montować pierwsze in-
stalacje. Pracy będą mieli sporo, 
bo w ramach projektu miesz-
kańcy Gminy Bełchatów będą 
mieli zamontowane w sumie 
244 instalacje (108 kolektorów 
słonecznych, 14 kotłów na bio-
masę i 122 instalacje fotowol-

taiczne). Montaż kotłów musi 
nastąpić przed końcem wrze-
śnia, a solarów i fotowoltai- 
ki przed końcem listopada. 

Projekt współfinansowany jest 
ze środków Europejskiego Fun- 
duszu Rozwoju Regionalnego, 
w ramach programu pn. Oś 
priorytetowa IV Gospodarka 
Niskoemisyjna. n

25 laptopów pomoże w zdalnej 
nauce uczniom ze szkół prowa-
dzonych przez Gminę Bełcha- 
tów. Gmina pozyskała je z proje- 
ktu grantowego „Zdalna szkoła”, 
realizowanego w ramach Progra-
mu Operacyjnego Polska Cyfro-
wa na lata 2014-2020. Wartość 
grantu to 69.975 zł. W każ- 
dym zainstalowano system ope- 
racyjny Microsoft Windows 10 
oraz wersję edukacyjną pakietu 
Microsoft Office 2019. n

ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII W GMINIE BEŁCHATÓW 
montaż urządzeń powinien ruszyć w czasie wakacji

Laptopy dla szkół

Zdzieszulice Górne to jedna z tych miejscowości, dla których PSG prowadzi analizy



Recykler, zamiatarka i frezarka pomogą  
w skutecznych remontach gminnych dróg 

Tony bezpłatnej żywności dla mieszkańców

Przedsiębiorstwo Komunikacji Tran- 
sportu i Usług Komunalnych Gminy
Bełchatów oferuje usługę wywozu 
nieczystości płynnych samocho-
dem asenizacyjnym o pojemności 
beczki 16,5 m³ i długości węży aż 
30 metrów. Oferujemy szybkie ter-
miny realizacji i konkurencyjne ceny 
(do 3 m³- 100 zł +VAT; od 3 do 10 
m³-150 zł+VAT; powyżej 10 m³ - 25 
zł za każdy 1 m ³). Zapraszamy do 
kontaktu, ul. Czapliniecka 151, tel. 
44-632-33-24. n
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Recykler, zamiatarka i frezarka to 
nowe maszyny, którymi dyspo-
nuje już Przedsiębiorstwo Komu-
nikacji, Transportu i Usług Komu- 
nalnych Gminy Bełchatów.
Dzięki tym urządzeniom i kupio-

nemu jesienią remonterowi, na-
prawy gminnych dróg będą pro-
wadzone szybko i profesjonalnie. 
- Niestety, lata zaniedbań spra-

wiły, że  wiele naszych dróg jest 
w fatalnym stanie. Teraz dyspo-
nujemy sprzętem, który pozwa-
la działać tak, żeby ich naprawy 
były trwałe. Jednak trzeba mie-
sięcy, by dotrzeć we wszystkie te 
miejsca, które wymagają naszej 
interwencji - podkreśla kierownik 
Paweł Pędziwiatr z PKTiU. 
Recykler i zamiatarkę zakupiono 

dzięki pomocy finansowej w wys. 
25 tys. zł z Gminy Rząśnia. Zakup 
tych urządzeń oraz frezarki był 
współfinansowany z budżetu Gmi 
ny Bełchatów kwotą prawie 90 
tys. zł .   n

To było prawdziwe logistyczne 
wyzwanie, ale dzięki strażakom z 
OSP Dobrzelów, OSP Niedyszy-
na i OSP Zawadów udało się je 
zrealizować. W ciągu trzech dni 
ponad 800 mieszkańcom Gmi-
ny Bełchatów korzystającym z 
Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020 wyda-
no niemal 30 ton żywności. n  

              OSP Niedyszyna

                OSP Dobrzelów

              OSP Zawadów

Wywóz nieczystości  
w korzystnych cenach

Frezarka Zamiatarka

Recykler



#KORONAWIRUS

Maseczka do każdej skrzynki
8

Ponad 4 tysiące ochronnych 
maseczek wielokrotnego użyt-
ku trafiło do mieszkańców w ra-
mach akcji organizowanej przez 
Urząd Gminy Bełchatów i Sto-
warzyszenie na Rzecz Odnowy 
Gminy Bełchatów „Odnowa”. 

Po tym, jak obowiązkowe sta-
ło się zasłanianie ust i nosa w 
przestrzeni publicznej, z budżetu 
Gminy Bełchatów zakupiono dla 
mieszkańców 3600 maseczek 
ochronnych. Z kolei Stowarzy-
szenie „Odnowa” z własnych 
środków zakupiło kolejne 500 
sztuk i przekazało je gminie. Stra-
żacy z jednostek OSP dostarczyli 
je do posesji, po jednej maseczce 
na każdy dom. 

Maseczki są wielokrotnego 
użytku. Żeby je zdezynfekować, 
wystarczy wyprać w temperatu-
rze 60 stopni, a następnie wy-
prasować z obu stron. n

Ze względu na epidemię korona-
wirusa, wciąż obowiązują ograni-
czenia w bezpośredniej obsłudze 
interesantów przez Urząd Gminy 
Bełchatów. Są jednak takie sprawy, 
które można załatwić osobiście. 
Oto one:
* sprawy związane z ewidencją lud-
ności i dowodami osobistymi
* sprawy związane ze świadczeniem 
usług komunalnych
* sprawy z zakresu administracji 
architektoniczno-budowlanej, do-
tyczące  decyzji  o  warunkach  za-

budowy i zagospodarowania terenu 
lub decyzji o ustaleniu lokalizacji in-
westycji celu publicznego
* sprawy związane z ochroną śro-
dowiska, w tym dotyczące decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach 
realizacji inwestycji
* decyzje zezwalające na usunięcie 
drzew lub krzewów.

Termin takiej osobistej wizyty na-
leży wcześniej ustalić z właściwym 
pracownikiem Urzędu Gminy Beł-
chatów (od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30 – 15.30), numery te- 

 
lefonów do poszczególnych refera-
tów znajdują się na ostatniej stro-
nie „Informatora”.

W pozostałych sprawach zaleca-
my korzystanie ze skrzynki podaw-
czej (znajduje się przy głównym 
wejściu do budynku urzędu), zała-
twianie spraw telefonicznie lub za 
pośrednictwem poczty . n

Jak załatwić sprawy w urzędzie? 
OSP Niedyszyna

OSP Ludwików
Stowarzyszenie „Odnowa” zakupione ze swoich 
środków maseczki przekazało samorządowi do 
rozdysponowania wśród mieszkańców

OSP Dobrzelów OSP Postękalice

OSP Łękawa OSP Podwody
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Co zrobić, żeby latem ciśnienie 
w sieci wodociągowej drastycz-
nie nie spadało? Jak zapewnić 
wystarczające dostawy wody 
dla wszystkich miejscowości 
na terenie Gminy? Rozpoczęła 
się prawdziwa walka o wodę. 
Lekarstwem na jej brak ma być 
częściowa przebudowa sieci i 
budowa nowych zbiorników.  

- Sytuacja, z którą dziś mamy 
do czynienia, jest konsekwen-
cją tego, że przez całe lata nie 
troszczono się o to, by za coraz 
większą liczbą mieszkańców 
gminy szła także rozbudowa 
istniejącej sieci wodociągowej - 
otwarcie przyznaje Wójt Gminy 
Bełchatów, Konrad Koc. - Musi-
my działać szybko i skutecznie. 
Niestety, w związku z sytuacją 
finansową gminy nie możemy 
sobie pozwolić na kosztowne  
inwestycje - mówi Konrad Koc.

Kluczem do rozwiązania pro-
blemu było przeanalizowanie 
dokumentacji istniejących sieci 
wod-kan.

- Okazuje się, że  w   wielu 
budowanych lata temu wodo-
ciągach,  średnica  rur na po-
czątkowym odcinku wynosi np. 

160 Ø, po czym nagle przecho-
dzi w 120 Ø czy nawet 90 Ø. 
To oczywiste, że jeśli średnica 
rur zmniejsza się ni z tego ni z 
owego prawie o połowę, nie ma 
mowy o dostarczeniu wystar-
czającej ilości wody dla wszyst-
kich odbiorców na końcowym 
odcinku sieci - mówi wójt.  

Wójt Gminy Bełchatów zleci 
przygotowanie kosztorysów 
przebudowy dwóch odcinków 
sieci: między Dobrzelowem i 
Helenowem oraz między Postę-
kalicami i Niedyszyną. W obu  
trzeba wymienić rury o średnicy 
90 Ø na takie o średnicy 160 Ø. 
Konieczna jest też budowa nitki 
wodociągu, która połączy oba 

te odcinki. Dzięki temu cała sieć 
będzie działać wydajniej. 

Trzeba też poprawić infrastru- 
kturę ujęć. W tym roku powsta-
nie nowy zbiornik w Ławach, 
ale to rozwiąże problem za-
opatrzenia w wodę dla ok. 25 
procent mieszkańców gminy. 
- Rozważamy odwiert kolejnej 
studni głębinowej w Ławach, 
poza tym zastanawiamy się też 
nad uruchomieniem nieczyn-
nego ujęcia wody w Łękawie. 
Teoretycznie powinno być wy-
dajne, ale od ponad 20 lat nikt 
z niego nie korzysta. Rozważa-
my analizę jego przydatności, 
jakość wody i jej zasoby - mówi 
Konrad Koc. n

Trwa wielka walka o wodę. Co robić, 
żeby wystarczyło jej dla każdego?

Nowy zbiornik na wodę w Ławach jesienią, 
oczyszczalnia ścieków w Zawadach za rok 
W czerwcu powiny ruszyć prace 
związane z zaprojektowaniem 
i budową nowego zbiornika re-
tencyjnego na wodę w Ławach. 
Będzie miał pojemność 100 me-
trów3 i poprawi zaopatrzenie w 
wodę gospodarstw domowych 
korzystających z tego ujęcia.

Inwestycja jest możliwa dzię-
ki dotacjom, które pozyskała 

Gmina Bełchatów: 120 tys. zł z 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich i 142.396 zł z budżetu 
Powiatu Bełchatowskiego. 

W przyszłym roku rozpocznie 
się druga inwestycja dofinan-
sowana z PROW, czyli budowa 
oczyszczalni ścieków w Zawa-
dach. Tutaj dofinansowanie wy-
niesie około 322 tys. zł.  n  

Jednym z analizowanych rozwiązań jest uruchomienie  
i modernizacja nieczynnego ujęcia wody w Łękawie 

Podpisanie umowy na dofinansowanie 
modernizacji ujęcia wody w Ławach 
i na budowę oczyszczalni ścieków  
w Zawadach w Urzędzie Marszakowskim 
w Łodzi
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Zawieszenie Funduszu Sołeckiego pozwoli 
na większe nakłady na infrastrukturę wodną

W nietypowej sytuacji  konieczne są niestandardowe rozwiązania
 Rozmowa z  

Krzysztofem  
Polakiem,  

Przewodniczącym 
Rady Gminy  
Bełchatów.

W marcu sesja „maseczkowa”, 
w maju korespondencyjna. 
Rada Gminy Bełchatów pracu-
je w nietypowych warunkach...
Krzysztof Polak: - To prawda. 
Epidemia koronawirusa i zwią-
zane z nią obostrzenia wymusi-
ły na nas zastosowanie rozwią- 

zań, o których jeszcze pół roku 
temu nikt nawet nie myślał. 

Zamiast sięgać po niestandar-
dowe rowiązania może lepiej 
było w tym czasie w ogóle tych 
sesji nie zwoływać? 
- To niemożliwe. Wiele decyzji 
wójta nie może wejść w życie 
bez akceptacji radnych. Tak 
jest np. w przypadku zmian w 
budżecie związanych np. z wy-
nikami przetargów na poszcze-
gólne inwestycje. Poza tym są 
uchwały, które podjąć należy w 

terminie określonym ustawą.  

Sesja korespondencyjna dla 
szefa rady jest komfortowa - 
nie ma pytań, dyskusji. Dobrze 
byłoby zawsze tak pracować? 
- Na pewno nie. W pracy rad-
nych nie chodzi o to, by szybko 
przegłosować uchwałę. Waż- 
na jest dyskusja nad określo-
nymi kwestiami. Pytania i wąt-
pliwości często sprawiają, że 
pojawiają się nowe rozwiąza-
nia. Chciałbym jak najszybciej 
wrócić do „normalnych” sesji. n

Radni Gminy Bełchatów podję-
li trudną decyzję o zawieszeniu 
funduszu Sołeckiego na 2021 
rok. Zdecydowali się na to, bo 
dzięki tej ich decyzji można 
będzie przeznaczyć więcej pie-
niędzy na poprawę stanu sieci 
wodociągowych i zaopatrzenia 
mieszkańców Gminy Bełcha-
tów w wodę. 
Zgodnie z prawem radni mają 
czas do końca marca, by pod-
jąć decyzję co do tego, czy w 
kolejnym roku kalendarzowym 
Fundusz Sołecki zostanie wy-
odrębniony, czy też nie. Tym 
samym mimo obostrzeń i ogra-
niczeń związanych z koronawi-
rusem, Przewodniczący Rady 
Gminy Bełchatów, Krzysztof 
Polak, jeszcze w marcu musiał 
zwołać sesję nadzwyczajną, 
podczas której w szczególnych 
warunkach (radni obradowali 
w maseczkach i rękawiczkach) 
debatowano właśnie na temat 
przyszłorocznego Funduszu.  

O zawieszenie tej puli ape-
lował Wójt Gminy Bełchatów, 

 
Konrad Koc. Dzięki zawieszeniu 
Funduszu, w budżecie uda się 
wygospodarować pieniądze na  
konieczne inwestycje związane 
z infrastrukturą wodną (pisze-
my o nich na str. 9). Ponadto 
Gmina Bełchatów wspólnie z 
gminą Wola Krzysztoporska 
musi w przyszłym roku wybu-
dować stację uzdatniania wody 
przy ujęciu wody w Parzniewi-
cach. To dla Gminy Bełchatów 
może oznaczać wydatek nawet 
1,5 mln zł, a bez tej inwestycji  
ujęcie zostanie zamknięte. 

- Decyzja o zawieszeniu Fun-
duszu Sołeckiego na kolejny rok 
była bardzo trudna dla każdego 
z nas - podkreśla Krzysztof Po-
lak. - Jednak kwestia zaopatrze-
nia mieszkańców w wodę jest 
sprawą kluczową. W związku z 
tym realizację takich zadań jak 
te, które można planować w 
związku z funduszem, musimy 
odsunąć na przyszłość - mówi. 

Za niewyodrębnieniem Fun-
duszu zagłosowało jednogło-
śnie ośmiu radnych, obecnych 
na sesji Rady Gminy Bełchatów.
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Ma 38 lat. Z Gminą Beł-
chatów związana jest 
od urodzenia, od 18 lat 
mieszka w sołectwie 
Adamów. Jest szczęśli-
wą mamą dwójki dzie-
ci: 18-letniej Sandry i 
10-letniego Dominika.   

Małgorzata Szczepanik 
sołtysem sołectwa Ada-
mów (obejmuje miejsco-
wości Adamów i Anasta- 
zów) jest już drugą ka-
dencję. Wspólnie z mę-
żem Pawłem prowadzą 
hodowlę bydła mię-
snego. Pani Małgorzata 
dodatkowo pracuje też 
jako kurier/doręczyciel. 
Podkreśla, że zarówno w 
pracy jak i dla załatwiania  
spraw dotyczących so- 

 
łectwa, przemieszcza się 
nie samochodem, ale ro-
werem dbając w ten spo-
sób o środowisko. Jeśli 
uda jej się znaleźć wolny 
czas, poświęca go naj-
bliższym oraz swym za-
interesowaniom: kwia- 
tom i zwierzętom.  n

Ma 58 lat, a Dobiecin 
Kolonia jest jego ro-
dzinną miejscowością. 
Wspólnie z żoną prowa-
dzą tutaj gospodarstwo 
rolne. Tu również wy-
chowała się trójka ich 
dzieci, z których dwoje 
starszych już się usamo-
dzielniło.  

Henryk Pawelczyk na-
leży do grona najbardziej 
doświadczonych sołty-
sów na terenie Gminy 
Bełchatów. Funkcję tę 
pełni już trzecią kaden-
cję, od 2008 roku. 

Na co dzień zajmuje 
się prowadzeniem go-
spodarstwa rolnego o 
powierzchni 22 hekta-
rów. Prowadzi produkcję  

 
roślinną, hoduje także 
trzodę chlewną. 

W wolnym czasie (któ-
rego jak podkreśla, zbyt 
wiele nie ma), stara się 
śledzić nowinki rolnicze 
związane z nowymi ty-
pami upraw czy środka-
mi ochrony roślin.  n

Ma 59 lat, a od 18 lat 
jest mieszkańcem Do-
biecina. To w tej miej-
scowości wspólnie z 
żoną zbudowali dom i 
wychowali dwójkę dzie-
ci, które opuściły już ro-
dzinne gniazdo.   

Dla Jacka Ryżewskie-
go obecna kadencja jest 
pierwszą w roli sołtysa 
Dobiecina. To dla nie-
go również debiut, je-
śli chodzi o działalność 
społeczną. 

Jacek Ryżewski to 
zwolennik aktywnego 
spędzania wolnego cza-
su. Bardzo lubi wędko-
wać, a jego zimowym 
hobby jest narciarstwo. 
Ze sportem od daw- 

 
na jest zresztą za pan 
brat, w przeszłości z suk-
cesami uprawiał judo.  
Sołtys Dobiecina uwiel-
bia także podróżo- 
wanie. Nie unika przy 
tym kierunków dalekich 
czy nawet egzotycz-
nych.  n

Małgorzata Osicińska
sołtys Bukowej

11

Jacek Ryżewski  
sołtys Dobiecina

Henryk Pawelczyk
sołtys Dobiecina Kolonii

Małgorzata Szczepanik 
sołtys Adamowa

POZNAJ SWOJEGO SOŁTYSA

Ma 52 lata. Razem z 
rodziną „od zawsze” 
mieszka w Bukowej. 
Jest mężatką, ma dwie 
córki, a jej oczkiem w 
głowie są wnuczęta - Li-
lianka i Fabian. 

Małgorzata Osicińska 
jest jednym z najbardziej 
doświadczonych sołty-
sów. Tę funkcję miesz-
kańcy Bukowej powie-
rzają jej już bowiem aż 
od sześciu kadencji - po 
raz pierwszy sołtysem 
została wybrana w 1999 
roku. 

Działalność społeczna 
jest jej pasją. Stara się in-
tegrować i scalać lokalną 
społeczność. Pani Mał- 
gorzata jest też założy- 

 
cielką i przewodniczącą 
Koła Gospodyń Wiej-
skich w Bukowej. Jak 
przyznaje, było to nowe 
wyzwanie, którego nie 
bała się podjąć. Wolny 
czas stara się poświęcać 
rodzinie. Lubi przyrodę i 
czytanie książek. n
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Wszystko dla pań! 
Największe polskie przeboje za-
śpiewali dla naszych pań męż-
czyźni, którzy wystąpili podczas 
Gminnego Dnia Kobiet, zorgani-
zowanego przez Centrum Kul-
tury i Sportu Gminy Bełchatów 
w Zdzieszulicach Dolnych. Nie 
zabrakło odważnych stylizacji i 
brawurowych aranżacji, a każ-
dy występ został nagrodzony 
przez panie gromkimi brawa-
mi. Dzień Kobiet organizowano 
także w poszczególnych miej-
scowosciach. Natomiast panie z 
KGW Niedyszyna i Zespół Mo-
derato wystepowały na zapro-
szenie zaprzyjaźnionego KGW 
w Roczynach (pow. wadowicki). 

Dzień Kobiet w Wielopolu

Dzień Kobiet w Dobrzelowie

Dzień Kobiet w WielopoluDzień Kobiet w Zdzieszulicach Dolnych

Dzień Kobiet w Postękalicach

Dzień  Kobiet  w   Augustynowie

    Dzień Kobiet w Dobrzelowie

Dzień Kobiet w Augustynowie

Dzień Kobiet w Kurnosie Drugim
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Dzień Kobiet w Zdzieszulicach Dolnych

Dzień  Kobiet w Postękalicach

KGW w Niedyszynie i Zespół Moderato wystąpili w Roczynach

Dzień Kobiet w Zdzieszulicach Dolnych

Dzień Kobiet w Oleśniku

Dzień Kobiet w Zdzieszulicach Dolnych

Dzień Kobiet w Mazurach

  Dzień Kobiet w Kunosie Drugim
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Pomóż Strapatemu Ranczu pomagać

Szkoła w Kurnosie Drugim upamiętniła swego patrona 

Strapate Ranczo to jedyny na 
terenie powiatu bełchatow-
skiego niedochodowy ośrodek 
hipoterapeutyczny. Pomaga 
tym, którzy najbardziej potrze-
bują wsparcia. W realizacji tej 
misji może pomóc każdy - wy-
starczy przekazać Strapatemu 
Ranczu swój jeden procent. 
Strapate Ranczo w Korczewie 
działa od 2011 roku. Pomaga 
ludziom w ramach zajęć hipo-
terapii, dogoterapii, psychote- 
rapii, czy zajęć psychopedago-
gicznych. Dzięki temu ośrodko-
wi na wsparcie mogą liczyć oso-
by borykajace się z problemami 
w rozwoju, nauce, osoby z nie-
pełnosprawnością ruchową czy 
problemami natury psychicznej. 
Specjalistyczne publikacje, ma-
teriały szkoleniowe, doskonale-
nie specjalistów - z tego Strapa-
te Ranczo znane jest nie tylko w 
Polsce, ale i za granicą.

Jednak by móc pomagać in-
nym, Stowarzyszenie Stra-
pate Ranczo samo potrze-
buje wsparcia. To jedyna na 
terenie Gminy Bełchatów or-
ganizacja pożytku publiczne-
go, można mu więc przeka-
zać 1 procent podatku (KRS 
0000324819). Więcej o działal- 
ności stowarzyszenia na:  
www.strapateranczo.pl.n

Uczniowie przystrojeni w cha-
rakterystycznego „wąsa”, uro-
czysty apel, przypomnienie lo-
sów muzyka, pokazanie drzewa 
genealogicznego jego rodziny 
oraz I Międzyszkolny Konkurs 
Muzyczny im. Alfonsa Brand-
ta. Właśnie w taki sposób spo-
łeczność Szkoły Podstawowej 
w Kurnosie Drugim świętowa-
ła dzień patrona tej placówki, 
czyli znanego na przełomie XIX 
i XX wieku skrzypka i kompo-
zytora Alfonsa Brandta, który 
urodził się właśnie w Kurnosie. 

Z doskonałym przyjęciem 
spotkał się organizowany po 
raz pierwszy Międzyszkolny 
Konkurs Muzyczny. W rywa-
lizacji wzięło udział ponad 20 
uczniów. Grzegorz Gryczka, 
dyrektor SP w Kurnosie Dru-
gim, zapowiedział kolejne edy-
cje tego wydarzenia.  n
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Łękawa rządzi  
w szkolnej  
piłce halowej
Drużyny dziewcząt i chłopców z 
Łękawy wygrały rywalizację Mi-
strzostw Szkół Podstawowych 
Gminy Bełchatów w Halowej 
Piłce Nożnej 2020. Obie druży-
ny najlepsze były też na szcze-
blu powiatowym.

Dziewczęta ze Szkoły Pod-
stawowej w Łękawie wygrały 
wszystkie swoje mecze i strze-
liły przy tym aż 31 bramek nie 
tracąc ani jednej! Drugie miejsce 
zajęła ekipa Szkoły Podstawo-
wej w Domiechowicach, a trze-
cie Szkoły Podstawowej w Do-
biecinie. Kolejne miejsca zajęły: 
SP w Janowie, SP w Kurnosie 
Drugim oraz SP w Dobrzelowie. 

W     rywalizacji     chłopców      ucznio- 
wie Szkoły Podstawowej w Łę-
kawie też nie dali szans rywa- 
lom. Zdobyli 13 punktów, strze-
lając 11 bramek, a tracąc 3. Dru-
gie miejsce wywalczyła ekipa 
Szkoły Podstawowej w Kurno-
sie Drugim, a trzecie uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Jano-
wie.  Kolejne lokaty zajęli: SP w 
Domiechowicach, SP w Dobie-
cinie oraz SP w Dobrzelowie. n



Godziny pracy Urzędu:
poniedziałek - piątek 7.30-15.30

wtorek 7.30- 17.00
Sekretarz Urzędu Gminy 

Małgorzata Filipek
tel. 44 632-52-11 wew. 23

Skarbnik Urzędu Gminy 
Iwona Pole

tel. 44 632-52-11 wew. 61

Dyrektor Wydziału ds. Rozwoju Gminy 
Zofia Szumigaj-Grochocka
tel. 44 632-52-11 wew. 56

Referat Budżetu i Finansów
Kierownik Małgorzata Grzegorek

tel. 44 632-47-54 wew. 37

Referat Gospodarki Nieruchomościami 
i Ochrony Środowiska

Kierownik Włodzimierz Galimski
tel. 44 632-65-68 wew. 32

Referat Infrastruktury Technicznej
Kierownik Tomasz Kucharski
tel. 44 632-59-87 wew. 42

Referat Inwestycji i Zamówień Publicznych
Kierownik Bożena Wieczorek

tel. 44 632-26-45 wew. 50

Referat Spraw Obywatelskich 
i Obrony Cywilnej

Kierownik Sławomir Kuśmierek
tel. 44 632-66-39 wew. 49

Referat Administracyjny
p.o. Kierownika Halina Kowalska

tel. 44 632-52-83 wew. 39

Referat ds. Kadr
Kierownik Lidia Brózda

tel. 44 632-66-39 wew. 33

Biuro Rady Gminy
Koordynator Alicja Grabska
tel. 44 632-59-87 wew. 41

Referat Oświaty
Kierownik Anna Więcławek
tel. 44 632-47-54 wew. 36

Zespół Radców Prawnych
tel. 44 632-52-83 wew. 25

Inspektor Ochrony Danych Osobowych
Sławomir Kuśmierek

tel. 44 632-66-39 wew. 43

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
Kierownik Anna Kumor

tel.  44 632-42-01

Centrum Kultury i Sportu 
Gminy Bełchatów

Dyrektor Anna Kamieniak
tel. 44 635-14-80

Przedsiębiorstwo Komunikacji, Transportu 
i Usług Komunalnych Gminy Bełchatów

Prezes Paweł Ciotucha
tel. 44 632-33-24 oraz całodobowo

w sytuacjach alarmowych 
669-200-082   669-200-066

RADA GMINY BEŁCHATÓW

wydawca: Centrum Kultury i Sportu Gminy Bełchatów
Adres redakcji: Bełchatów ul. Kościuszki 13 
Redaktor naczelny: Ewa Drzazga
Nakład: 4500 egzemplarzy

www.ugbelchatow.pl www.facebook.com/Gmina-Bełchatów

Biuro Rady Gminy

ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów

tel. 44 632 52 11 wew. 41

Czynne: poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek 

w godzinach 7.30-15.30, 
wtorek 7.30-17.00

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Polak pełni dyżur w pierwszy i trzeci wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 601 358 884 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Paweł Lesiak pełni dyżur w czwarty wtorek miesiąca w godz. 15.30-17, tel. 503 038 349
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marzena Polak pełni dyżur w drugi wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 506 231 780

Krzysztof Polak
przewodniczący Rady Gminy

Marzena Polak
wiceprzewodnicząca Rady Gminy  

Paweł Lesiak
wiceprzewodniczący Rady Gminy

Monika SaduraBogumiła Robak Janusz Werecki

Grażyna KałużnaPrzemysław Gołąb

Wojciech Rzepecki

Rafał Furczyński

Piotr Kotas

Szczepan Frączkowski

Rafał MarekJacek Ludwiczak Zygmunt Paradecki


